
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Rppublic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

N€ baze td nenit 2l ft Lig1it per Planifikirnin H{p6sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit L8
te Ligiit per Nd6rtim Nr.04/ L-110 dt. 31.05.20121 nenit 2't ,22 dhe 44 te Ligjit pdr Procedurdn
e Pergjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.P1.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit p6r
Vet6qeverisjen LoJcale Nr.03,/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika " d" e Statutit t€ Komunes sE
Prishtines Nr.110-391 dt. i15.02.2010, Udh€ztnft Administrativ t€ MMPH-s€ Nr.06/2017
dt.23.05.2017 pdr ,:aktimin e procedurave p6r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p6r
kushte nd6rtimore, leje ndErtimore dhe leje r{enimi per kategorind e I-rE dhe te II-te t€
nd€rtimeve, dhe nd baz€ tti k€rkesds 05 nr. 3q0/02-244341,/19 d1.04.10.2019, te pronar€ve
Blerim Devolli dhe "Nd6rmarrja e Re Amorti{atordt - Nd€rtesa e Administrat€s" sh.p.k.
(qirambajtje 99 vitr:), me seli n€ Prishtin€, pdr ca[<timin e kushteve nd6rtimore p6r hartimin e
dokumentacionit nd€rtimor / projektit kryeso{, per ndertimin e kompleksit t€ nd€rtesave
afariste, n€ kuad6r td Planit Zhvillimor Urban n€ Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit e Komunds
se Prishtineis, nd procedur€ zrdministrative, me a[te fe.ff.2019, merr kdt6:

vENbru
PER CAKTIMIN E KUSIfTEVE NDERTIMoRE

I. I Caktohen kushtet ndErtimore pronar6rie Blerim Devolli dhe "Nd6rmarrja e Re
Amortizatordt - Ndertesa e AdministratEs" sh.fl.k. (qirambajtje 99 vite) me seli nE Prishtine,
sipas k€rkes€s 05 t:u. 350/02-244341,/79 dt.04.10.2019, per hartimin e dokumentacionit
nd€rtimor/projektit kryesor p€r nd€rtimin e kohrpleksit t€ ndErtesave afariste, nti kuadEr td
P1anit Zhvillimor Urban, ne Prishtin6, konkretir{rt ne kuad€r t€ parcelave kadastrale nr. L559-
13, 1559 -21. dhe 1559- 22 ZKPrishtin6.
II. Lokacioni i parcelds ka<lastrale tE lart€ceku]r, p6r t€ cilin caktohen kushtet nd€rtimore,
sipas dokumenteve t€ planifikimithap6sinor, p6{fshihetnE kuadEr te PlanitZhvillimor Urban,
miratuar me Vendirrin e Kuvendit tE Komunes fe nrisfrtinds, 01 nr.035-181.427 dt.24.09.2013,
dhe kjo zon€ €shtd e planifikuar me destinim "Zpne Ekonomike".
m. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcel]ave kadastrale te trajtuara, sipas gjendjes
kadastrale, faktike dhe dokumenteve te planifikifirit hap€sinor, dshtd:

o Numti, sipErfaqia, pronari dhe lloji i shfryte{imit te parcelEs kadastrale, 6sht6:
- nr. 1559-13, me S= 50737.0 m2, trte pronar 'lNdermarrja e Re Amortizatordt - Nd6rtesa e

Administrates" sh.p.k. (qirambajtle 99 vlte)l "Toki tjetdr - lo pjellore", dhe figuron te jete
nd hipotek€;

- nr.1559-21, me 5=3985.0 m2, me pronar Blefh Devolli, 'Toki! Bujqdsore - Ard e klasiis 2",
dhe figuron te jet6 n€ hipotek€;

- nr.1559-22, rre 5=3985.0 m1 trre pronar Blefim Devolli, "Toki Bujqdsore - Ard e klastis 2",
dhe figuron td jete ne hipotek€;

. E drejta prondsore-juridike esht6 private, np baze td kopjes se planit dhe certifikates s€
nj€sive kadastrale;
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o Parcelat kadastrale ru.1559-21 dhe L559-p2 janl tE zbrazeta, nddrsa nE kuad€r t€ parceles
kadastrale nr.1559-13, ndodhen tre nddrfesa ekzistuese, dy me etazhitert P+0, te cilat do t€
rr6nohen, si dhe nje me etazhitet B+P+3, e cila nuk €sht€ prop ozuar t€ rrenohe!

. Eshte tok€ urbane, me infrastrukturd: rnfge, uj6, kanalizim, elektrik E, e:t1.;

o Terreni €sht€ relativisht i rrafshte;
. Parcela ka qasje nd rrug€n Nacionale Nf, arepirni Fush€ Kosovd - Prishtine, p€r t€ cil€n

duhet te sigurohet p€lqimi nga Ministri{ e Infrastrukturds, si dhe n€ rrug€n "DdshmorEt
e Ponoshecit";

. N€ diametdr prej 50 m' ka nddrtesa t€ nd€rtuara dhe destinimi i t1.re 6sht€ kryesisht
nd€rtesa afariste / administrative.

IV. Kushtet nd€rtimore p€r hartimin e do\lumentacionit nddrtimor / projektit kryesor, p€r
rregullimin e hapesirds dhe realizimin - ndeftimin e nd€rtes6s afariste, baz:uar nE parametrat
urban te planit jan6:

Me keto kushte nddrtimore, rniratohet. zgSedhja urbane e kompleksit me nddrtesa
afariste me siperfaqe nd€rtimore dhe etazhite! sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, si ne vijim:
Obiekti afarist - S=24,726.00m2 (e t6ra e zhvilluar mbi toke),
Etazhitet P+0 dhe P+1;
Pjes€t e parcelave kadastrale p6r realizimin e kompleksil; me nd6rrtesa afariste, td
trajtuara brenda vijes 11C&UuCEq jane:
- nr.1559-13; me S=46648,0m2 ;
- nr.L559-21; me 5-3958.0m2;
- nr.1.559-22;me S=3878.0m2 ;
Sip6rfaqe totale brenda vijEs rregullue$e: S=5tM84.0m2;

Destinimi i shfrytdzimit tE nddrtes€s, sipas Planit Zhvillimor Llrban, t€ jert6 p€r "Ek{rnomi",
i miratuar " Afarizern".

r Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas nd€rte$ave nd diamet6r prej 50m' €slrtd eshte P+1;
. Koeficienti i shfryt6zimit maksimal tE parcel€s nd€rtimore - brenda vij€s rregulluese

(ISHP), p€r vendosjen e nddrtes€s nE baz$-gabarit te perdhes€s ose sutereni! sipas PZHU-
sd, eshte rctax.A1%:

Ssht=54,484m2 x 0.4 = 21,793.60 m2, t€ cilef siperfaqe, i largohet sip€rfaqja qe ze p€rdhesa e
nd€rtesds ekzistuese dhe kemi:
Ssn= 21,793.60m2 -'L,11g.0 nr2 = 20,680.60 jrn2, ku sip€rfaqia e rniratuar esht6 5"r,=20,680.60
rn2;

. Indeksi i shfryt6zimit te sip€r{aqes se p{rcel€s (ISHP), nga 4,0% e p6rr:aktuar me Planin
Zhvillimor Urban, mund tE rritet per 1@%, nE rast se nej nd€rtes€n nd fjald, aplikohet
arkitektura e qdndrueshme, pdrkat6sis{rt ne kuadEr t6 nddrtes€s, p,€rfshihen pikat e
listuara ne Vendirnin e Kryetarit t€ Komu[rds se Prishtines nr. 01-031-181t481 dt. 14.08.2015,
pdr stimulimin e arkitekturds s€ q€ndruephme n6 nd€rtimet e reja.

.Indeksi i siperfaqes se gjelberuar t€ pa[ce16s (ISGD, duhet te jete str paku 40%, sipas
Vendimit 01 Nr.031-185481 te dt.14.08.20[5 te Kryetarit td Komun€s s6 Prishtines;
Sgi=54,484.0m2 x 0.4= 21,793.60 m2;
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. Organizimi me qasje n€ kuad€r tE parcetps kadastrale, pozicionirni, gatrariti dhe etazhiteti
i nd€rtes€s, nd raport me vij€n rregulu(se dhe at€ nd€rtimore, distanca e nd€rtes€s nga
kufiri i parcelave, si dhe kushtet tjera pfr rregullimin e hapiSsirds, tE jen€ nd ter€si sipas
prezantirnit grafik tE pershkruar nd Planin e lokacionit, bashk€ngjitur ketij vendimi p6r
caktimin e kushteve ndertimore @ervle n€ rastin e mos prezantimit te pelqimeve td
k€rkuara ne pikat md poshte);
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. Indeksi i sip€rfaqes se gjelberuar t€ parcelEs (ISGj), nga 40% e pdrcaktuar me Vendimin e
Kryetarit t€ Komunes rse Prishtin€s nr. 01+031-185481 dt. 1,4.08.2015, per stimulimin e
arkitektur€s sii qdndrueshme ne ndErtimet g reja, mund t€ zvoglohet per 10%, n€ rast se
n€ nd6rtes€n nd fjal€, aplikohen kulmet e gj$lbra;

o Baztar nE kriteret e PZFIU-se, distanca miniimale nE mes dy ndertesave 6sht6 1H (aty ku
ka hapje td kthinave priiinare), kurse distan(a minimale nga kufiri i parceles kadastrale -
parcelds ndertimore, 6slrt€ 0.75H, gjegjdsish! 0.5H me kushtin e mos tejkalimit t6 distances
nd mes dy ndtlrtesave, prej 1H.

. Vija ndertimore nuk lejohet t€ tejkalohet me ballkone, konzolla, shkall€, rampa apo
elementet te ngjashme;

e Bantar n€ nenin III. te 'y'endimit te Kryetarit td Komunes sE Prishtines dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, per shkaqe td shfryte zimitefigient td energjise,
sipdrfaqja qE z€ shtresa e "termoizolirrlit", {ruk p6rfshihet n€ kalkulimin e sip€rfaqes s6
p6rgjithshme rrdertimore e as n€ kalkulimin per taks€ t€ lejes nd€rtimore;

o Numri i parkingjeve qd duhet t€ sigurohet esht€ AVP / 100m2, pdr ndartesat e bizneseve,
dhe 1 VP / 101)mz, p€r nLd€rtesat e depove;

o Nd paraqitjen e situacionit te parcel€s l(adastrale, t€ paraqiten edhe organizimi i
vendparkimeve te jashtrne, rrug6ve pdrreth jparcelds, gjelbrimit t€ planifikuar, et1.;

. Nd kuad€r td parceles t€iparashihet hapdsir4 per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jar;htme (fasada) e ndbrtesave dhe materializimi ityre, t€ jete me

materiale bashkekohore dhe me masa t€ efiEipncds s€ energjis€, dhe ti pershiatet destinimit
t€ nddrtesave te planifik.uara;

o Zgidhia e kuLnit duhet tE projektohet dhe tp ekzekutohet ashtu q€ tE jet6 n€ harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i strehdve duhpt t€ derdhet brenda parceles ndertimore.

V. Bashkimi i parcelave kadastrale (krijimi i p{rceles nd6rtimore), nr.1559-13,1559-21 dhe
1559-22 ZK Prishtin€, do t€ .realizohet sipas Marfuaht td bashkimit punuar nga kompania e
Iicensuar gjeodete "Neds" sh.p.k. me seli nE Isto$ me licencE nr.22.
Kjo drejtori p6rmes ketij paragrafi jep nElqnrrf p6r bashkimin e parcelave kadastrale t€
lartcekura, sipas Manualit t€ bashkimit punufir nga gjeodeti i licencuar. Procedura e
bashkimit do td realizohet bazuar nd pelqimin f konfirmuar n€ ket€ paragraf, i cili do te
sherbejd sibaze p€r evidentimin n€ regjistrin ka{astral, t€ kdtyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit tE b6het para aplikirnit p$r leje nd€rtimore, n€ Drejtorin6 e Kadastrit
td Komun€s se Prishtin€s, sipas k6tyre kushteve frdertimore dhe me k€rkes€ t€ pronarit dhe
investitorif duke u bazuar edhe n6, Planin e situlcionit - " zgSidhjen urbane" dhe "Manualin
gjeodezik td punum nga kompanin gjeodete e licenpuar", te cilat jane pjese p€rb€rese e ketij
vendimi p€r caktirrrin e kushteve nd6rtimore.
Kjo procedur€ do t€ realizohet n€ Drejtorin€ e K{dastrit t€ Komunds s€ Prishtinds.
VI. RrEnimi i dy prej tre nd€rtesave ekzistuese rfre kuader td parcel€s nr.1559-13 ZK Prishtine,
duhet ttj b€het pas sigurimit td lejes p6r rr€nim, e cila duhet t€ sigurohet para paisjes me leje
ndertimore per kompleksin ne fjate.
VII. Kycja n€ infraskuktur€ - marrja e pelqimevle nga KEDgi dhe KUR "Prishtina", b€het me
aplikim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prlzantimi i dokumentacionit, me percaktim te
vendeve pdr kyEje n€ rrjetet p€rkat€se, dor6zuar ]vegante nd CD, me p€rmbajtje si ne vijim:

. Emri (prindi) rnbiemri i aplikuesit dhe numr]i i identifikimit dhe adresa;
r Informatdn mbi lokacionin-adresa e saktd e frapEsir€s ndErtuese;
o Kopjen e planit dhe cerfifikatEn e nj€sis€ kad]astrale;
. Planin e situacionit (dispozita urbanistike fiese perb€rdse e kushteve nd6rtimore) dhe

pamjen n€ ortofoto td lokacionit me hapEsirln nddrtuese;
o P€rshkrimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe uje).
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Kyqja nd infrastruktur€ p€r ngrohje qend bdhet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak t€ kushteve detale dhe pdlqimit
dhe PTK.

kyEje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a.

VIII. Dokumentacioni ndertimor - kryesor, tE hartohet nga ekipi me p€rgatitje te
lartd profesionale dhe me kualifikime perka p€r secil€n faze tE projektil; duke u bazuar nd
kushtet nddrtimore tE caktuara nd piken projekt propozimin e prezalltuar, "Udh€zimin
Administrativ i MMPH-sE Nr.06/2017 per timin e proceldurave pdr p€rgatitjen dhe
shqyrtimin e kdrkesave p€r kushte r, leje nddrtimore dhe leje rrerrimi p€r kategorine

i normat minimale telirnike pitr ndtirtesat e banimit nee I-re dhe II-te te nddrtimeve", "Rregullores
bashklpronds{', td MMPH nr. 0/2.016 dt. 04.17.
piir Normat Teknike td Planifikimit Hapdsinor",

1 6, " Udhd zimit Administr atia MNIP H- sd 0 8/2017
r n€ UA ru.33/2007 per kushtet teknike t6

objekteve ndertimore pdr qasjen e e me aftdsi te kuftzuara, nol:mave teknike p6r
siguri nga zjarri si dhe normave dhe rdeve tjera pdr projektim te kesaj kategorie t6
nd€rtesave, dhe t€ pdrmbaj€:.erresave/ qne te permDa]e:

o Lokacionin e parcelEs nddrtimore nd kufder tE zonds;
. Situacionin - planin e lokacionit t€ gjer€ n€ diameter prej 50rn', me nd€rtesa ekzistuese

dhe nd6rtesat e planifikuara, nd perpjesf 1:200,1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ost 1:500, me dimensiorre t€ sh€nuara, horizontale

dhe vertikale-kuota t€ lart€sisE;
o Situacionin - "zgSidhjaurbanerr ne perpjefe L:200 ose 1:500, me pozicionim td nddrtesave

n€ sistemin koordinativ KosovaREF0l, dluke perfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne
pdrdhese, me kuota relafive dhe absolutd;

o Incizimin gjeodezik te parcel€s nd€rti{nore me rrethinE, si dhe me pozicionim td
nd6rtesave te projektuara dhe infrasfruktur6s rrugore, n€ sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01;

. T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e

projektuara, duke p€rfshi edhe kuotat
n€ perpjes€ 1:50, pdr nddrtesat e

hyrjeve n€ p€rdhese dhe etazheve
VE,

tikale te
tjera me kuota td sh€nuara, relative

. Pdrshkrimin teknik me paramas6 dhe pa4allogari t€ puneve nd6rtimorer dhe nd€rtimore
- zejtare;

o Detajet e nevojshme nd perpjes6 L:5,1:10 apo 1.:20 dhe specifildmin e zclrukthdtarisd me
pershkrimin e materialit tE dyerve dhe dpitareve, ne! perpjes€ 1:50;

. Projektin e organizimit te kompleksit, nlre rrug6, shtigje, mobiliarin :urban, et1;

. Projektin e strukturds sE nddrtirnit - llogdrin6 statike, me pdrr;hkrim tel<nik, pozicionim
dhe detaje td nevojshme;

. Projektin e instalimeve elektro - energjetifte, me p€rcaktimin er vendit prlr kyEje nE rrjetin
energjetik te qytetit dhe pozicionimin e tfafostacioni!

. Projektin e instalimeve t€ ujesjellEsit dhe ftanalizirnit, me p€rcaktimin e vendit per kyEje
ne rrjetin e qyteti!

. Proiektin e instalimeve t€ makineris€, nlre p6rcaktimin e vendit per kyEje n6 rrjetin e
qytetif

. Elaborati i "Organizrni dhe masat e sigu*ise n€ vend ndertimi", bazuar nd Vendimin 01
ru. 035-174324 dt.12.07.2016 e Kryetarit t€ Komunds s€ Prishtin€s;

. Elaboratin e fizikes nd6rtimore dhe at€ td mbrojtjes nga zhurrna;
o Elaboratin gjeomekanik n€ bazd t€ analizave n€ terreni!

IX. Dokumentacioni ndertimor pdr Masat e mbrojtdse nga zjarr:i te hartolhet nga ekipi me
pergatitje t6lartd profesionale dhe kualilikirrrlp6rkat€s. Me aplikacionin perr leje ndErtimore
tE dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, n$ dosje td vegant€, i cili p€rmes aktit pdrcjell€s,
do td procedohet nga kjo drejtori n€ kompetencei te Drejtorisd se Sh€rbirneve Publike,
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Mbrojtjes dhe Shp0timit t€ K.omun€s s€ Prishtin(s, p€r sigurimin e "Deklaratri" p€r Masat e
mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrrubajd:
o Planin e mbrojtjes ngazjarui-elaboratin, t€ h{rtuar nga kompani apo individ i licencuar;
o Ddshrrrin€ mbi pronesin.€ p6r parcelCn kadaptrale/certifikaten e nj€sis€ kadastrale dhe

kopjen e planit (kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, tE gjer€ n€ {iamet6r prej 50m', me nd6rtesa ekzistuese

dhe ndertesat e planifikuara, n€ p6rpjesd 1.:/00, L:500 apo 1:1000;
o Situacionin-"zlXidhja urbane" n€ p€rpjese 1:{00 ose 1:500, me pozicionim te nd€rtesave

n€ sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve ne
p6rdhese, me kuota relative dhe absolute;

. Kushtet nddrtimore, t6 caktuara nga Drejtorila e urbanizmit (kopje);

. Certifikatdn e regjistrirrrit tE biznesit td invegtitorit dhe t€ hartuesit t€ planit te mbrojtjes
nga zjarri.

Dhe p€r Leje Mjedisore Komunale tE hartohet nga ekipi me p€rgatitje t€ lart6 profesionale
dhe kualifikim pdrkates, dhe aplikirni td behet nd Drejtorind e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit te Q€ndrueshdrrr, nj€kohdsisht me aplikimin p€r leje nd€rtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd:
. Raporti per Leje Mjedisore Komuna1e, nd tre (3)kopje nd form6 t€ shkruar dhe nj6 (1) ne

form€ elektronike;
. Cerffikat€n per regjistrimin e biznesiU
. Certifikat€n e rrjEsis€ ka<lastrale dhe kopjen $ planit;
o Kontrat€n pdr shfrytdzimin e parcel€s, nese farcela nuk 6sht€ pronE e aplikuesit.

X. Para aplikimit:p€r leje nd€rtimore. tE sigur$het p€lqimi nga Ministria e Infrastruktur6s,
p€r qasje ,gu ,rrg,, Nacionale N9, n€ f,ur."tJt tfiaustrate'te trajtuara, duke qen€ se rruga nd
fjale €sht6 ndn autr:ritetin e kesaj Ministrie. Pa fetqimin ne fja16, nuk do t€ mirret n€ trajtim
k6rkesa p6r leje nd€rtimore.
XI. MarrEveshja p€r infrastrukturE - bazuar n( nenin 23 tE Ligjit Nr.04/L-110 per Nd6rtim
dhe n€ nenin 10 clhe lL td "Rregullore mbi T{ksen administrative pdr dh6nien e lejes se
nd€rtimit dhe Tar:if€n p€r rregullimin e infr{struktures" 01 nr. 434/01-009M74/17 dt.
24.04.20L7, obligohet Drejtoria e Investimeve [Gpitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e

Komunds s€ Prishtin€s, t€ vler€soj6 nje ngark{se p€r t€ rimbursuar koston p€r krijimin,
p€rmiresimin, zgjerimin apo riparirrrin e infr{struktures, dhe te arrij6 marreveshje p€r
infrastruktur€ me pronarin. Me aplikacionin per {eje nd6rtimore tE dor€zohet dokumentacioni
i nevojsh€m, nd dosje td veEant€, i cili pdrmes aktii p€rcjell€s, do t€ procedohet, nga $o drejtori,
nE kompetenc€ t€ Drejtoris6 s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave td
Komunds se Prishtin€s, p€r arritjen e kEsaj marr{veshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet
td permbajE:

o D6shmin€ mbi pron€sin6 per
kopjen e planit (kopje);

parcel€n kadlstrale/certifikatEn e nj€sis€ kadastrale dhe

,l
j\

I

. Vendirrri pdr caktimin e kushteve
ldshuar nga kjo drejtori;

ndertimo[e, s€ bashku me situacionin e miratuar, t€

. Autorizimin pijr perfaq€sim (nese €sht€ prezhntuar n€ kerkes€n e lejes ndertimore);

. Kopjen e let€rrrjoftirnit te aphkuesit.
XII. Pagesa e kompensimit pEr nd€rrimin e destinimit t€ tokds bujq€sore - meqen€se
parcelat kadastrale m. 1559-2'1,, dhe \559-22 Prishtind, nd bazE td Eertifikat€s sE njesise

t td parcel€s - 'Ar€ e klasds 2' , dhe parcela
gertifikat6s sE nj€sis€ kadastrale, €shtd e

kadastrale, jan€ evidentuar me lloj td shf
kadastrale nr. 15517-13 ZK Prishtin€, nE bazE
evidentuar me lloj te shfrytezimit t€ parcelds- ' Pjellore', kdrkohet qd paraprakisht te b€het
pagesa e kompensimit p€r nddrrimin e des

Komua e Prishtitr€s -
Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr.

it t€ tokes bujq€sore ne tokd nd€rtimore,



konform nenit 11,13 dhe 14 te Ligjit ru.02/
Udhdzimit Administrativ t€ MBPZHR Nr
bujq€sore, qe e rregullojn€ k€t€ fush6.

26 per Token Bujqi:sore dhe nenit 8, 9 dhe 14 tE
41/2006, pdr nd€rrimin e <lestinimit t€ tok€s

Sip€rfaqja e tokds bujqsore , te cil€s ti nd€rrohet destinimi, do t€ pdrcaktohetbazuar
td situacionit - " zgiidhjalrrbane" , si dhe baztarnd siperfaqen qd do t€ nddrtohe! sipas Plani

n€ vijen rregulluese td parapard sipas Zhvillimor Urban, do te p€r:fshije sip6rfaqen e
parcelds nddrtimore, prej 3:54,484.00 m, ( me fjal6: pesedliet€ e katdr *je e katdrqind
tetedhjete e katdr metra katror). Kjo siperfi do td regjistrohet si tok€ nddrlimore, n€ regjistrin
kadastral, pas realizimit te pages€s sd nsimit pEr nddrrimin e <lestinimit te tok€s
bujqdsor:e.

Ky kompensim - pagesd do td realizohet rie Drejtorin€ e Kadas'hit t€ Konrunds sE Prishtines,
n€ fazdn e zhvillirnit t€ procedur€s adminisdative per marrjen e lejes nd6rtimore.
KII. Pagesa e taks€s administrative pdr
nga rritja e densitetit tE irrfrastmkturds,

ien e lejes s€ nd€rtimit dhe tarifa p6r ndikimet
t€ realizohet sipeLs "Rregullores mbi Taksdn

Administrative pdr dhenien e lejes sd it dhe Tarifdn per rrregullimin e infrastruktures"
01Nr.434l0L - 0094474/17 dt.24.04.2017 bazaar nE dokumentacionin nd€rtimor /

caktirnin e kushteve nddrtimore pdr e dokumentacionit ndertimor/ projektit kryesor,
per ndertimin e kompleksit me nd6rtesa afafiste, n€ lokacionin e p€rshkruar nE paragrafin I.
t€ dispozitivit t€ vendimit per caktimin e k
Me k€rkes€, pronari ka prezantuar dok

o Deshmin€ mbi prondsind per qir 99 vlte, te parcelds kadastrale nr.1559-13, e
evidentuar nE certifikaten e njesisd kadaftrale,P-71914059-01559-13 ZY:Prishtine (kopje e

projektin ideor, si pjese perbdrese e k6rkes€{ per leje nd€rtimore. Pagesa e taks6s dhe tarifes,
sipas k€tij paragrafi, do td realizohet sipas +tit kohor t€ p€rcaktuar nd paragrafin 4 t€ nenit
16 te UA td MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2p17, pas marrjes s€ konfirmimit p€r pages6.
XIV. Vlefshm€ria e vendimit per caktimin e kushteve nddrtimore do t€ jet€ nje (1) vi! me
munddsi td vazhdimit per nje (1) vit tjet€r, {rE rastet kur nuk ka nd€rruar gjendja ekzistuese
apo dokumenti i planifikimit hap€sinor, dhe fne aplikim para skaclimit te afatit td vlefshmeris€.

Ardyetim

Pronar6t Blerim Devolli dhe "Nd$rmarrja e Re AmortizatorEt - Nddrtesa e
Administratds" sh.p.k. (qirambajtlegg vite), [ne seli n€ Prishtind, me kerkesen 05 ru.350/02-
244341,/19 dt.04.10.2019, kand kdrkuar nga prejtoria e Urbaniznrit e Komun€s s6 Prishtines,

v€rtetuar);
o D€shmin€ mbi pron6sin€ e parcelave fadastrale nr.1559-21, 1559-2?- ZK Prishtine, te

evidentuara n€ certifikatat e njesive k{dastrale, P-7191,4059-01559-2.t dhe P-71914059-
01559-22 ZK Prishtind(kopje e v6rtetuar);

o Informat€n mbi kriteret e Planit Zhvi$mor Urban me referrence 2457 dt.30.09.2019, tE
ldshuar nga Drejtoria e Planifikimit Stratlg,ik dhe Zhvillimit te Qdndruesh€m;

o Pelqimin nga NLB Banka te dt.25.09.ZQtl, pEr parcelat e hipotekuara, sipas t6 cilit n€
parcelat e hipotekuara nuk mund te nd{rtohet as nj€ kat me banesa kolektive, objekti qe
do td ndertohet duhet td mbetet n€ prori€si et plote tE hipoterkdlenesit aktual pa t6 drejte
shitjeje te asnje pjese t€ saj, si dhe qe pas rirarrjes sE kushteve n.ddrtimore dhe m€ von6lej€s
se nddrtimit, e njdjta mbetet hipotek€ fler NLn Banka deri n€ pdrmlrushjen e t6 gjitha
obligimeve nga ana e subjekteve juridik(, qe i kan€ l6n€ parcr:lat nd fjal.E nd hipotekE;

. Aktin noterial "Kontratii per nd€rtim dtie investim t€ p€rbashket ne nd€rtimin e objektit
afaris{' LRP.nr.3849/2019 dt.30.09.20Uf Udhur nE mes te Eilerim De'volli, nd cilesind e
pronarit t€ paluajshknilrive, dhe "Nfldrmarrja e Re Amortizatordt - Nd€rtesa e
Administrads" sh.p.k., nd cildsine e pro{rarit tE paluajtshm6risd, sipas te cil€s pronaret e

Fade6prei8 '

Komua e
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Drejtoria e Urtmizmit
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lartdcekur, hyjn n€ bashkdinvestim ane nae[tim, me pronat e tyre, p€rkat€sisht parcelat
kad astrale ru .-l 559 -22, 1!;59 -21 dhe 1 559-1 3 ZK Prishtin€;

. Certifikat€n e regjistrirnit te biznesit me numeir 810806309 pdr 'Nd€rmarrja e Re
Amortizator€t - Nd6rtesa e Administrat6s' s[r.p.k.;

. Projektin ideor p€r nddrtesat n€ kuad€r t{ parcelave kadastrale nE fjal€ punuar nga
N.Sh.N. " ADE";

. Inqizimin gjeodezik t€ punuar nga gjeodeti i licensuar Mahir Merxha nga Peja, me numer
tE licenses 134;

. Manualin gjeodezik p€r bashkimin e parcflave, td punuar nga kompania e licensuar
gjeodete "Ne€is" sh.p.k. :me seli n€ Istog, dhe me num€r te licens€s 22;

o V€rtetimin mbi obligimet tatimore;
. Fotokopjet e d,ckumenteve te identifikimit-l$tem;of timiq
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e [Jrbanizmit e Komunds se {rishtines, pas shqyrtimit t€ kdrkesds dhe
dokumentacionit tr3 bashkan gSitur, konsultimit
ku gjendet lokacioni, PZH)U-n6, dhe bazuar

dokumenteve td planifikimit p€r hap€siren
rregullativ€n ligjore n€ fuqi nga ldmi i

planifikimit nd6rtimit dhe i procedur€s s€ p€rgj
baztar nd nenin 13, pika 1.2 tte UA te MMPH-s€

adrniniskative, projektit konceptual,
r. 06 / 2017 dt.23.05.2017, rne dat€ 30.10.2019

ka vendosur njoftirnin pub.tik. Ky njoftim pu
pesdmb€dhjete (15)r dit€ n€ lokacionin nd fjale d.

sipas rregullativds ligjore, ka q€ndruar

ndonj€ v6rejtje apo sygjerim, 6shtd vazhduar
ndertimore.

Njtiherit, gjate shqyrtimit te dokumentaci t, projekti 6shte kontrolluar edhe n€ aspektin
e komunikacionit, ku esht€ lkonstatuar: "Pas shi imit te propozimJt te situaionit te zgjidhjes
urbane td nd€rtesds afariste, ne zonijn industria Prishtind, lidhur me k€rkes6n e kushteve
nd6rtimore te lenc[€s 05 nr.i350 / 02-244341. / 19 04.10.20\9, kyEj, p6r automjete n€ rrug6n
ekzistuese "Ddshrnordt e Pc,noshecit", dhe ia e saj nga udh€kryqi me semafore me
rrug€n nacionale NI9, mund te pranohen si e . Nddrsa kyEju hyrje dhe dalje nga rruga
nacionale N9, si te tilla nuk jane td parapara me d te planifikimit andajper kete kyEj"
hy4e - dalje duhet tE merret:p€lqimi p6rkatds
pdr aprovimin e k'yEjeve n€ rrug6t Nacionale

automjetet referente - Komerciale, dhe te apliko
vdrtikale nE lokacionin e kyEfeve edhe ne kohen

nenin 18 te Ligjit p,er Ndertim Nr. 04/L- 110 dt.
Hap€sinor Nr. 04,/L-774 dt. 31*072013, nenin
dt.23.05.2017 plr percaktimin e procedurave pe
kushte nd€rtimore:, leje nd€rtimore dhe leje

meq€ nd€rkoh6 kjo drejtori nuk ka pranuar
me procedurdn p€r caktimin e kushteve

Ministria e Infrastruktur6s, si kompetente
Rajonale. Pergjatd rrug€ve qarkulluese td

kushtet e shikueshmdris€ horizontale dhe
r realizohen ato."

31..05.2012, nerdn 21 te Ligjit per Planifikim
7 dhe 8 te UA te MMPH-se Nr.06l2017
pdrgatitjen dhe shqyrtirnin e k€rkesave p€r

brendshme te k€saj zgidhje <luhet t€ parashihet i p6r levizjen e kdmb€sor<ive me gjer€si
min.L.Srn' se pagu nga nj€ra ane! e rrug€ve qar uese. Kygjet duhet ti pdrshtaten teknikisht
rrug6s ekzistuese dhe te arrihen kushtet tekni e me rastin e kthimeve, hyrje - dalje p€r

Si rrjedhoje,bitzttar n€ konstatimet e md si , rregullativdn ligjore ne fuqi, konkretisht

per kategorind e l-rd dhe II-te te
nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka tuar se aplikuesi ka prezantuar t€ gjithe
dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti tual i prezantuar, 6sht€ nd harmoni me
destininrin dhe kriteret tjera td PZHU-se pdr a hapdsir€, si dhe n€ harmoni me rrethin€ry
andaj konstatohet se jan6 plotdsuar te gjitha kri e parapara ligjore per caktirnin e ketyre
kushteve nd€rtimore.
Nga sa u cek m6lart€, u vendos si n€ dispozitiv
ndCrtimore.
Shtojc€: Plani i situacionit te ngusht6.

Komua e I'rishtin€s -
Adresa: n. "Radoym Zogoviq" nr

vendimit p€r caktirnin e kushteve

taqe / prel E



Udhdzim juridik: Pala e pakdnaqur me tE vendim, me ankes€ mun<l ti drejtohet k€saj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditesh, duke ritur nga dita er marrjes .n€ dor€zim te kefij
vendirni. Baztar n€ vlerdsimin nga kjo
organi epror - MMPH-ja.

ankesa do tE shqyrtohet apo do te p€rcillet te

Ky Vendim u p€rpilua nd katEr (a) kopje
l€nd€s, k€saj drejtorie dhe Qendres per sh€

.e dhe i dor€z,ohefi Aplkuesit, ne dosje te
im me qytetare.

Kopja elektronike e k€tij Vendimi i het Drejtorisd s€ Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillirnit t€ Qendruesh€m dhe Drejtorise Kadastrit

DREITORIA E URBANIZM E KOMUNES SE
05 NR. 4T9 Dt.18.11

Komua e - Drejtofia e Ijrbmizrnit
Adrsa: [. "RadoYm nr. l, 10000, Prishtin€-Kosovd

Telefon: + (0) 38 221 242

Fa{e 8 prej 8



Republik.a e
Republika Kosova-

Qmeria -Vla
Minisfiia e Mjedisit dhe PlaniJikianit HapAsinor /fuIinistantvo

AG,ENCIA (ADASTRALE E KosovEV KATASTARSKA

Zyra kadastrale komunale / Op5tinska katastarska k.ancelarija:

Zonakadastrale/ Katastarskazona: Prishtine

Lloji i njEsis0 kadastrale / Vrsta kattsta$ke jedinico : Parcele

futevoi / Snimio: _ NEWS SH.P.K
(emri dhc mbiemri i gieodcti/liompuise/ inE i pEirc tcodctr/ kompanijc)

Nr. i licenc0s/Br. licence: 22

Ndnshkrimi,rrr,,r", AW--' -'{7

i Prostornog Planironja/tr[inistry of Environmenl and Spoliol Planning
xosovry'KosovA CADASTRAT. AGENCY 

1 559.1 3;
Nr. i njEsisd kadastrale / Br. katasurske jedinice : 1

Nurnri i l€ndEs / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razrnera plana I : 1500 ..--

Lista e

Nr Y x
1 7510654.8m 4723086.42C

2 7510554.750 4723058.6s0

3 7510557,340 Aa121na A

4 7510572.820 4723108.130

5 75tO597.22A 4723LL5.97C

6 75106r"9,980 4723L25.LAC

7 7510641.030 A1)417.1 RAf

I 7510750.810 a'r'ta1-rl al?

9 7510776.2N 472iL57.820

10 7510692.540 4723LL8.7@

11 7510688.450 q/zJJ.J,5.OW

L2 7510586,7m 4723r.08.460

13 7510812.15C 4723132.080

14 7510663.950 4723tN.3@
15 751.0688.28C 4723148.890

16 75147]2.12C 4723L57.770

77 75LO73r'-670 4723t5/,.570

18 75tO7A6.O7C 4123Ly.Offi
19 7510819.5lC 472M34
20 7510825,13C 4723M.sffi
2t 751853.26C 472874.470

22 75108s3.s4C 4722967.950

23 7510849,57C 4722963.8W

24 7510837.92C 4722959.820

25 751M27.ffi 4722955.7N

26 75108ls.76C 4722951.950

27 7510801.81C 47229fi.O9)
10 7510789.7U 4722949.9@

29 7510774.5il 4722949.854

30 7510730.35C 4772949.9%

31 7510726.L3C 4722949.8fi

32 7570727.97C 47229123L4

33 7510706.&iC 47229t2.424

v 75tO70t.LU 47229L2.445

35 75t05W.M2 47229L2.gil
36 75t054B.7q 4722st3.L6
37 7510549.18C 4722961..D4

38 7510654.8tr 4723op,6.424

39 7510761.570 4723176.024

N 7510770.Afi 472?t69.63A

4t 75IO778.zfi 4723763.7ffi

42 7510'18/..4\ 4723L56.\U

(mri dhc mbiemri i pamnit zyrto/ ime i Jrezimc slubcmg liq)

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum snimanja: 18.11.2019
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